באמצעות ב"כ: עו"ד אשר דרך
מצדה 7 מגדל ב.ס.ר 4 קומה 11 בני ברק

נגד

הנתבעים:

1. שטרנבוך איטה לאה

2. שטרנבוך אפרים זלמן
באמצעות ב"כ: עו"ד משה פריש
רבי עקיבא 132, בני ברק
טל': 03-5708603 פקס: 03-5104740

3. הוועדה המקומית לתכנון ובניה בבני ברק - נמחקה (בהתאם לפס"ד
מיום 24.10.2019)

חקיקה שאוזכרה:

חוק המקרקעין, תשכ"ט-1969: סע' 62(א), 71א, 71ב, 71ב(א), 71ב(ד), 71ב(ב), ג
חוק התכנון והבניה, תשכ"ה-1965
חוק החוזים (חלק כללי), תשל"ג-1973: סע' 27(ב)
תקנות סדר הדין האזרחי, תשע"ט-2018: סע' 151(א), 153(ג), 180(ג)(1), בחלק א'
תקנות סדר הדין האזרחי, תשמ"ד-1984 (כפי שהיו נכון ליום 31.12.2020)

מיני-רציו:

* בהעדר הוראה אחרת בתקנון מוסכם החל על בית משותף, אין די בהצמדה בלבד של חלק מסוים
ברכוש המשותף לדירה בבית המשותף, ובכלל זאת גג הבית המשותף, כדי ליתן בידי הבעלים של דירה זו

הזכות לבנות על שטח ההצמדה.

במסגרת גזר הדין ניתן צו המורה לנתבעים "להפסיק את השימוש בבניה נשוא כתב האישום המתוקן", אשר ייכנס לתוקף בתום 9 חודשים ממועד מתן גזר הדין, הוטל עליהם קנס כספי בסך של 3,000 ש"ח והיה עליהם לחתום על התחייבות להימנע מביצוע עבירה על פי סעיפי חוק התכנון והבניה, התשכ"ה-1965 (להלן - "חוק התכנון והבניה"), כמפורט בגזר הדין.

7. בכתב התביעה טענו התובעים כי על שטח הגג הצמוד לדירת הנתבעים ישנה בניה רחבת היקף אשר נעשתה מבלי שניתנה בידי הנתבעים הסכמת בעלי הדירות בבית המשותף ומבלי שיש בידם היתר בניה, כנדרש על פי הוראות החוק.

אשר לפסק הדין החלקי, טענו הנתבעים כי הם "הסירו את החסימה שהונחה, לבקשת הוועד והדיירים, בפתח הגג".

דיון והכרעה

19. אקדים אחרית לראשית ואבהיר כי לאחר ששקלתי מלוא טענות הצדדים, באתי לכלל מסקנה כי דין התביעה להתקבל. אביא טעמי למסקנה זו. תחילה, המסגרת הנורמטיבית החלה על הסכסוך דנן.

הרחבת דירה בבית משותף

20. [סימן ג1 לחוק המקרקעין](#), תשכ"ט-1969 (להלן - "חוק המקרקעין"), אשר הוסף במסגרת תיקון 18 לחוק משנת 1995, מסדיר זכויות וחובות בעלי דירות בבית משותף בקשר עם הרחבת דירה בבית המשותף. עיקרו, הפחתת שיעור הרוב הדרוש מקרב בעלי דירות בבית המשותף לבניה שמטרתה הרחבת דירה בבית המשותף.

בבחינת תנאים מצטברים, משהסכמת בעלי דירות בבית משותף להרחבת דירה בבית המשותף מקפלת בתוכה, מניה וביה, התנאי כי הבניה תיעשה בהתאם להיתר בניה כדין, הניתן על ידי מוסדות התכנון בישראל. כך כפי שמורנו הוראת [סעיף 27\(ב\) לחוק החוזים](#) (חלק כללי), תשל"ג-1973, לאמור: "חוזה שהיה טעון הסכמת צד שלישי או רשיון על פי חיקוק, חזקה שקבלת ההסכמה או הרשיון הוא תנאי מתלה." בהתאמה, הסכמת בעלי הדירות בבית המשותף להרחבת דירה פלונית משתכללת אך עם קבלת היתר בניה כדין ובניה בהתאם לו, בבחינת תנאי מתלה.
24. כל זאת, זולת אם נקבע בתקנון מוסכם החל על הבית המשותף הוראות אחרות בעניין זה.

בעש"א (חי') 13877-04-09 קיסרי נ' שלומוב, פורסם ב"נבו" (16.8.2010), בקבעו לאמור: "נקודת המוצא לכל דיון בעניין בניה ברכוש משותף הינה כי לאף אחד מהשותפים אין זכות לשימוש ייחודי ברכוש המשותף. תפיסה של הרכוש המשותף לשימוש ייחודי ובנייה ברכוש המשותף, מחייבת קבלת הסכמתם של כל השותפים, ולמצער, הסכמת הרוב כנדרש על פי הוראות סעיף 71ב לחוק המקרקעין, תשכ"ט-1969. על המבקש לבנות ברכוש המשותף לפעול, בטרם התחלת הבנייה, לקבלת ההסכמה של כל הדיירים. לעיתים עליו לכנס אסיפת דיירים ולעיתים די שיפנה לשאר הדיירים בבית המשותף לקבלת הסכמתם. דייר המתחיל לבנות ללא פניה לשאר בעלי הבית פועל בחוסר תום לב.

זאת, כדי למנוע חיסרון כיס של הצד הזוכה, להרתיע תובעים מנקיטת הליכי סרק ולעודד נתבעים להימנע מהתגוננות סרק מפני תביעה ראויה (רע"א [7650/20 Magic Software Enterprises Ltd נ' פאירפלאי בע"מ](#), פסקאות 9, 13-14 לפסק הדין, פורסם ב"נבו" (28.12.2020)). כפי שמורנו הוראת [תקנה 151\(א\)](#) לתקנות סדר [הדין האזרחי](#), תשע"ט-2018, "חיוב בעל דין בתשלום הוצאות נועד לשפות את

בעל הדין שכנגד על הוצאותיו בהליך בהתחשב בתוצאותיו, כמשאבים שנדרשו לניהולו, ובהתנהלות בעלי הדין" (תחולתה בנסיבות דנן מכוח הוראת [תקנה 180\(ג\)\(1\)](#) לתקנות סדר הדין האזרחי).

התשלום יבוצע בתוך 30 ימים ממועד מתן פסק הדין. לאחר מועד זה יישא החיוב הפרשי הצמדה וריבית כחוק, ממועד מתן פסק הדין ועד למועד מלוא התשלום בפועל.

המזכירות תמציא פסק הדין לצדדים, בדואר רשום עם אישור מסירה.
ניתן היום, כ' אדר תשפ"א, 4 מרץ 2021, בהעדר הצדדים.

אושרת ארפי מוראי
מפקחת בכירה על רישום מקרקעין
פתח תקווה

[בעניין עריכה ושינויים במסמכי פסיקה, תקיקה ועוד באתר נבו – הקש כאן](#)